
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY OSIELSKO 

z dnia 20 maja 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Koperta życia" 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.5, art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust.10, 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Osielsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji lokalny program osłonowy „Koperta życia”, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osielsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Celem programu jest podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Osielsko. „Koperta 

życia” zapewnia zespołowi ratownictwa medycznego podczas interwencji niezbędnych 

informacji o stanie zdrowia osoby, której udzielana jest pomoc i podjęcia stosownych działań 

w celu ochrony życia i zdrowia.  

Pakiet „Koperta życia” składa się z następujących elementów: 

1. karta informacyjna do samodzielnego wypełnienia,  

2. woreczek strunowy  umożliwiający bezpieczne przechowywanie karty w lodówce, 

3. magnes na lodówkę,  

4. naklejka na drzwi wejściowe; 

Koperta życia to dokument zawierający dane osoby, telefony kontaktowe do osób 

najbliższych i potwierdzony podpisem lekarza spis zażywanych aktualnie lekarstw i schorzeń. 

Wszystko to umieszczone jest w plastikowym woreczku strunowym i leży w lodówce. Na 

lodówce umieszczony jest magnes informujący o znajdującej się w środku kopercie życia. 

Dodatkowo na drzwi wejściowe do mieszkania przykleja się znaczek, który jest integralną 

częścią  koperty życia i stanowi  informacje dla ratowników z pogotowia ratunkowego, że w 

mieszkaniu w lodówce znajduje się informacja potrzebna przy udzielaniu pomocy. Informacje 

zawarte w karcie należy na bieżąco uzupełniać i aktualizować. 

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Osielsko, w tym w 

szczególności osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych, zamieszkujących samotnie.  

Udział w projekcie jest bezpłatny i dobrowolny. 

Koszt uruchomienia programu oraz wykonanie pakiety „Koperta życia” pokrywa Gmina 

Osielsko. 

Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na sytuację mieszkańców Gminy Osielska, w 

szczególności osób starszych i samotnych w stanach zagrożenia zdrowia. Informacje zawarte 

w kopercie życia, m.in. o przebytych chorobach, zażywanych lekach, alergiach, a także dane 

osobowe czy kontakt do rodziny stanowią istotne informacje przy udzielaniu pomocy 



medycznej, szczególnie w stosunku do osób z utrudnionym lub ograniczonym kontaktem 

osobistym.  

Program „Koperta życia” jest znany i popierany przez lekarzy i ratownicze służby medyczne. 

  

 

Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr ….   Rady Gminy Osielsko  

z dnia….. maja 2025 r. 

 

Lokalny program osłonowy dla mieszkańców Gminy Osielsko :  

„Koperta życia” 

 

§ 1. „Koperta życia” to lokalny program osłonowy na rzecz mieszkańców Gminy Osielsko, 

którego założeniem jest szybkie udzielenie pomocy osobom starszym, zwłaszcza 

zamieszkującym samotnie, w przypadku konieczności interwencji ratowników medycznych 

lub innych służb ratunkowych w warunkach bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia. 

§ 2. Celem programu jest niesienie pomocy polegającej na dystrybucji pakietu „Koperta 

życia” zawierającego informacje o stanie zdrowia osoby, przyjmowanych lekach oraz 

kontakcie do najbliższych, ułatwiających postanowienie szybkiej diagnozy przez ratowników 

medycznych lub lekarzy oraz udzielenia właściwej pomocy. 

§ 3. Organizatorem programu jest Gmina Osielsko. 

§ 4. Miejscem realizacji programu jest obszar Gminy Osielsko. 

§ 5. Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Osielsko. 

§ 6.Finansowanie programu „Koperta życia” będzie uzależnione od możliwości finansowych 

Gminy Osielsko oraz zgłaszanych zapotrzebowani za strony mieszkańców. Źródłem 

finansowania będą środki własne określone w budżecie gminy. 

§ 7. Udział w programie jest bezpłatny i dobrowolny. 

§ 8. „Koperta życia” to pakiet składający się z: 

a. Przezroczystej plastikowej koperty odpowiednio zabezpieczonej do trwałego 

przechowywania w lodówce, 

b. Karty informacyjnej w formacie A4, 

c. Magnesu na lodówkę, 

d. Naklejki na drzwi wejściowe mieszkania lub domu. 

§ 9. Koperta wraz z wypełnioną kartą informacyjną powinna być przechowywana w lodówce  

w widocznym miejscu. Na drzwiach lodówki należy umieścić magnes o udziale w programie 

„Koperta życia”. 

§ 10. Karta informacyjna może być wypełniona i podpisana przez osobę zainteresowaną lub 

lekarza, który w obu przypadkach potwierdza informacje o stanie zdrowia pacjenta swoim 



podpisem  

i pieczątką na podstawie danych zawartych w kartotece medycznej. Tylko tak wypełniona 

karta informacyjna będzie wiarygodnym źródłem informacji dla ratowników medycznych, 

lekarzy lub pracowników innych służb ratunkowych. 

§ 11. Karta informacyjna powinna być aktualizowana nie rzadziej niż raz w roku lub 

niezwłocznie po każdej zmianie sytuacji zdrowotnej uczestnika programu. Realizator 

programu nie bierze odpowiedzialności za nieaktualne dane w karcie informacyjnej, które 

mogą uniemożliwić postawienie diagnozy oraz zastosowanie leczenia wobec pacjenta. 

§ 12. Dystrybucję „Koperty życia” powierza się Gminnej Przychodni w Osielsku ul. 

Centralna 6, 86-031 Osielsko.  

§ 13. Promocję „Koperty życia” powierza się, poza Gminną Przychodnią w Osielsku, również 

pracownikom socjalnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osielsku, asystentom i 

opiekunom współpracującym z Ośrodkiem, sołtysom, członkom Rady Seniorów oraz 

Młodzieżowej Rady Gminy Osielsko, którzy w ramach wolontariatu mogliby docierać z 

kopertą do osób samotnych i niepełnosprawnych. 

 

 

 


